
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA ECONOMICO-FINANZIARIA N60 DELYAAL2023

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. A) del D.Lgs n. 50/2016 per
noleggio stampanti multifunzione per uffici comunali — Anno 2024 CIG: Z123E043CB

Premesso che:

è il servizio di noleggio stampanti multifunzione in uso presso questo ente scadrà il 3 1.12.2025;

è al fine di svolgere ed assicurare il normale svolgimento delle attività lavorative, nei tempi e nei

modi di legge, senza arrecare danno all’ente, gli uffici necessitano di stampanti, fotocopiatrici e

scanner;

e con delibera di G.M. n.178 del 28.12.2023 è stata assegnata la risorsa economica all’Area

economico-finanziaria peril servizio di cui in oggetto pari ad € 1.500,00 (IVA compresa);

Richiamati:

- l'art. 37, comma 1, D.Lgs n. 50/2016 il quale stabilisce che “/e stazioni appaltanti, fermi restando gli

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente

all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a

150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a

disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori. Per effettuare procedure di importo

superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere în possesso della

necessaria qualificazione ai sensi dell'articolo 38”;

- l’art. 36, comma2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, il quale stabilisce che “fermo restando quanto previsto

dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35,

secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o peri lavori in amministrazione

diretta. La pubblicazione dell'avviso sui risultati della proceduradi affidamento non è obbligatoria”;



Visto che l’art. 1 comma 130 della Legge 30/12/2018 n. 145 (Legge Finanziaria 2019) ha aumentato la

soglia per gli acquisti di beni e servizi che non ricadono nell’obbligo di approvvigionamento telematico da

1.000,00 a 5.000,00 Euro;

Tenuto conto che con email del 15.11.2023 veniva inviato dalla ditta Tecnoffice Service di Miano Maurizio,

con sede in Mandanici (Me) Via Str. Coll. Roccan. 2, Part. IVA 0288435083, preventivo n. 116/2023 per
n. 1 macchina multifunzione pari ad € 732,00 (E 600, 00 + € 132,00 di IVA) relativo al noleggio
multifunzione in b/n, A3/A4, completa di ardf, mobiletto, scanner e printer di rete, comprensivo di toner,
assistenza e ricambi (trannela carta);

Dato atto chesi è scelto di affidareil servizio alla ditta di cui sopra;

Considerato che le stampanti necessarie all’Ente sono n. 2, una per ogni piano e che pertanto la somma
necessaria ammonta ad euro 1.464,00 iva compresa;

Vista la regolarità del DURCprot. n.INPS 41530622 conscadenzail 27/11/2023;

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG Z123E043CB;

Considerato che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione ordinaria delle
funzioni e dei servizi svolti dall’Ente;

Vista la deliberazione di C.C. n. 49 del 07.12.2023 di approvazione del Bilancio 2023-2025;

Vista la determina Sindacale n. 24 del 14.08.2023 di nomina del responsabile Area economico finanziaria
alla sottoscritta;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs n. 118/2011

Visto ’O.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

I. Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;
2. Di affidare il servizio di noleggio n. 2 stampanti multifunzione alla ditta Tecnoffice Service di

Miano Maurizio, con sede in Mandanici (Me) Via Str. Coll. Rocca n. 2, Part. IVA 0288435083,
mediante affidamentodiretto perl'importo complessivo di euro 1.464,00 (IVA compresa);

(95) Di imputare la spesa complessiva di euro 1.200,00 + iva 22% 264,00, per untotale di euro1.464,00
nel rispetto delle norme e deiprincipi contabili di cui al D.Lgs 118/2011;

4. Didare atto che saranno osservate ed applicate le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’art. 3 della legge 136/2010;

S. Di dare atto che il relativo provvedimento di liquidazione ed il successivo pagamento avverrà

previo rilascio dell’attestazione di regolare verifica di conformità dell’art. 102, comma 2,del D.Lgs
n. 50/2016, su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e



rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n. 267/200;

Di dare atto che saranno osservate ed applicate le norme sugli obblighi di pubblicità e trasparenza di
cui agli art. 26/27 del d.lgs.n.33/2013;

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva,stante l'urgenza di provvedere in merito.

nanziaria

À



PARERE TECNICO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito conl’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità f cnica
ESPRIME PARERE QtAd? aLi, 24 UTI

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’att.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 1.464,00 sui seguenti codici e numeri:

Codice 0 1.11-1.03.02.99.999 Codice

Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento QM

4
gh À Intervento

ri Alt


